
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 4475 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 4475 / 2013 
 
Prot. corr.: M3-23/1/5-5/13 (1867) 

OGGETTO: Affidamento del servizio di pulizia del terzo e quarto piano del Palazzo Biserini - 
Cooperativa Sociale Lavoratori Uniti Franco Basaglia - Impegno di spesa di euro 
1.027,00 (iva esclusa) 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 

Premesso che il Servizio Bibliotecario Urbano esplica la sua attività culturale nell’ambito 
delle competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 1° dicembre 2006 n. 25 “Sviluppo della rete 
bibliotecaria regionale, tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio 
archivistico”; 

 
richiamata la Deliberazione Consiliare n. 40  dd. 31 luglio 2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013-2015 e 
la Relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015,  per l’esercizio finanziario corrente; 

 
considerato che si rende necessario provvedere alla pulizia di una parte del terzo piano, di 

una parte del quarto piano; 
 
predisposta tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) una richiesta di offerta  (RDO n. 339076) ad alcune ditte specializzate comprendente il 
servizio di: 

 Pulizia di 610 mq del terzo piano con aspirazione e  lavaggio manuale delle 
pavimentazioni; 

 Pulizia di 190 mq del quarto piano con aspirazione e lavaggio manuale delle 
pavimentazioni; 

 Pulizia a umido dei tavoli e delle scaffalature del quarto piano; 
 Pulizia ringhiere scale e pareti adiacenti; 

 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 4475 

 

precisato che, viste le particolarità tecnica del servizio richiesto, alle ditte invitate era 
richiesto un sopralluogo obbligatorio nella struttura prima della stesura dell’offerta; 

 
preso atto che tre delle ditte invitate hanno effettuato il sopralluogo richiesto e di queste 

solo una rispondeva alla RDO inviando la propria offerta entro il termine massimo indicato (le ore 
11.00 del giorno 18 novembre); 

 
vista l’offerta presentata dalla Cooperativa Sociale Lavoratori Uniti Franco Basaglia 

soc.coop.onlus con sede a Trieste in piazzale de’ Pastrovich 1 per un importo di euro 1.027,00 (iva 
al 22% esclusa); 
 

richiamati gli artt. 107, comma 3 lettera d) e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
richiamato l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza all’adozione 

dell’atto; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di autorizzare la spesa di euro 1.252,94 (iva al 22% inclusa) per il servizio di pulizia del terzo 
e del quarto piano di palazzo Biserini in piazza A. Hortis, come da RDO n. 339076 e di affidare 
il servizio alla Cooperativa Sociale Lavoratori Uniti Franco Basaglia soc.coop.onlus con  sede 
a Trieste in Piazzale de Pastrovich 1; 

 
 2. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.252,94 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2013 00001497 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00019 1306 00604 00015 C 1.252,94   

 
  
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Dott.ssa Bianca CUDERI 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 28/11/2013 13:36:50
IMPRONTA: 2C59F9833C7917A7E1F6E6B727509DD46D151383BA57BB5715E4760FC4BE720C
          6D151383BA57BB5715E4760FC4BE720C29CDBA5C8D5B7C3AF43E8728077ECD1B
          29CDBA5C8D5B7C3AF43E8728077ECD1B3B5DD81A524B16BD64664EBAF9DDC329
          3B5DD81A524B16BD64664EBAF9DDC32983DFAAB9CF6A76C609BEACA31DE25854


